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معاون رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت، روسیه 
اکنون دارای قدرت نظامی باور نکردنی پس از ایجاد 
تغییرات در نیروهای مسلح خود در ۲۰ سال گذشته است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، »جان 

هایتن« معاون رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به پادکست شورای 
آتلانتیک گفت: روسیه به صورت غیرقابل باوری قدرت نظامی دارد. 
آن ها ۲۰ سال گذشته ارتش خود را تغییر داده اند. وی همچنین به این 
نکته اشاره کرد که روسیه عزم خود را برای نوسازی کامل نیروهای 

استراتژیک هسته ای، فضایی و سایبری خود پنهان 
نکرده، اما رهبران ایالات متحده توجهی نکرده و در 
استراتژی امنیت ملی ۲۰۱۰ باراک اوباما، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا از روسیه به عنوان رقیب احتمالی آینده 
نامی نبرد. این مقام ارشد دفاعی آمریکا افزود: در ۲۰۰۶، ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که نیروی اتمی خود را تغییر 
می دهد. آن ها بخاطر ناتو و آمریکا تشکیل نیروهای سایبری و فضایی 
تهاجمی را آغاز کردند. روسیه و چین اکنون ایالات متحده و ارتش این 

کشور را با چالشی استراتژیک روبرو کرده اند که قبلا در تاریخ ندیده 
بودند. معاون رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا افزود: واقعا مهم است 
که ما با روسیه و چین به صورت همزمان همکاری کنیم. تمام تمرکز ما 
به سمت اروپاست اما چین و روسیه نیز اهمیت دارند. آن ها در آمریکای 
جنوبی، آفریقا و خاورمیانه هستند. آن ها ظرفیت های جهانی دارند. 
روسیه و چین همچنین نشان داده بودند که در حال توسعه مدرن ترین 
و مهیب ترین قابلیت های استراتژیک خود مانند تسحلیات مافوق صوت 

و موشک بالستیک قاره پیمای جدید چینی هستند. 

سطح چالش استراتژیک کنونی با روسیه و چین در تاریخ ما سابقه نداشته است سیاسی
دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره 3000141427 در میان بگذارید.
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طرح وزیر دفاع آلمان 
برای ایجاد نیروی واکنش سریع 

اتحادیه اروپا
وزیر دفاع آلمان از برنامه های خودش برای 
پیشنهاد طرح ایجاد نیروهای واکنش سریع 
اتحادیه اروپا تا پایان ماه اوت خبر داد. به 
کرامپ-کارن باوئر،  آنه گرت  ایسنا،  گزارش 
وزیر دفاع آلمان به روزنامه فرانکفورتر 
آلگماینه تسایتونگ گفت: این بدان معنا 
نیست که ما باید از آمریکایی ها جدا شویم. 
ممکن است اوضاعی وجود داشته باشد که ما 
منافع دیگری هم داشته باشیم، از جمله درون 
ناتو. در آن صورت، ما باید بتوانیم خودمان 
عمل کنیم. این وزیر آلمانی همچنین گفت، 
تحولات اخیر در افغانستان او را به فکر استعفا 
انداخته است اما او تصمیم گرفته چنین 
کاری انجام نداده و برای جلوگیری از چنین 
اوضاعی در آینده بیشتر کار کند. گروه طالبان 
در تاریخ ۱۵ اوت وارد کابل شد، به چند 
هفته درگیری سنگین خاتمه داد و موجب 
شد تا دولت تحت حمایت آمریکا در کابل 
سقوط کند. در همین حال اشرف غنی از 
ریاست جمهوری افغانستان کناره گیری کرد 
و به امارات گریخت. تسلط طالبان بر قدرت 
همچنین موجب فرار هزاران نیروی افغان از 
این کشور شد که نگران حملات تلافی جویانه 

طالبان بودند.

سفیر دولت غنی در سازمان ملل 
می خواهد در سمتش بماند

سفیر دولت سرنگون شده افغانستان در سازمان 
ملل از این نهاد جهانی خواست به او اجازه دهد 
همچنان متصدی کرسی افغانستان در مقر این 
سازمان در نیویورک باشد. به گزارش ایسنا، 
به نقل از هندوستان تایمز، یک سخنگوی 
سازمان ملل عنوان کرد غلام اسکزی، سفیر 
دولت سرنگون شده افغانستان در سازمان ملل 
نامه ای به آنتونیو گوترش، دبیر کل این سازمان 
نوشته و لیست هیئت نمایندگی افغانستان 
برای نشست مجمع عمومی سازمان ملل را 
ارائه کرده است. فرهان حق، سخنگوی گوترش 
اظهار کرد، این درخواست دریافت استوارنامه 
سفیری روز چهارشنبه یک روز بعد از آغاز 
نشستهای مجمع عمومی سازمان ملل فرستاده 
شد. یک کمیته ۹ عضوی که سالانه منصوب 
می شود، به ارزیابی استوارنامه های همه سفرای 
اعضای سازمان ملل در حوالی اکتبر و نوامبر 
قبل از ثبت گزارش نزد مجمع عمومی برای 
تایید نهایی می پردازد. اعضای معرفی شده 
برای این کمیته ارزیابی استوارنامه ها در سال 
جاری میلادی شامل باهاماس، بوتان، شیلی، 
چین، نامیبیا، روسیه، سیرا لئون، سوئد و 
آمریکا می شوند. بر اساس گزارش رویترز این 
کمیته معمولا بر مبنای اتفاق نظر عمل کرده 
و در صورتی که طالبان هم کاندیدای خود 
را برای کرسی نمایندگی دائمی افغانستان 
در سازمان ملل معرفی کند، پتانسیل یک 

رویارویی ایجاد می شود. 
رویترز گزارش کرد که بر مبنای قوانین مجمع 
عمومی سازمان ملل، اسکزی تا زمان اتخاذ 
یک تصمیم جدید همچنان در کرسی مقر 
سازمان ملل در نیویورک باقی خواهد ماند. 
آخرین باری که طالبان دولت افغانستان را 
ساقط کرد نماینده این کشور در سازمان 
ملل در طی حکومت آن ها همچنان در این 
کرسی باقی ماند و کمیته اعطای استوارنامه 
تصمیمش را به تعویق انداخت. در آن زمان 
این کمیته در گزارش خود بیان داشت، »با 
درک این که نمایندگان فعلی استوارنامه 
گرفته افغانستان در سازمان ملل همچنان 
به شرکت در فعالیت مجمع عمومی ادامه 
می دهند« اتخاذ تصمیم دراین زمینه به تاخیر 
می افتد. در این میان شورای امنیت سازمان 
ملل ماموریت هیئت این سازمان در افغانستان 
را با تصویب قطعنامه ای به اتفاق آرا در روز 

جمعه برای مدت شش ماه تمدید کرد. 

العامری: 
توطئه ها برای ادغام یا انحلال 

حشد شعبی مردود است
رهبر ائتلاف الفتح عراق در سخنانی تاکید 
کرد که اجازه اجرایی شدن توطئه ها برای 
ادغام و یا انحلال حشد شعبی را نخواهد داد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، هادی 
العامری، رهبر ائتلاف الفتح عراق در سخنانی 
توطئه ها برای انحلال و یا ادغام حشد شعبی 
در دیگر نهادهای امنیتی عراق را محکوم کرد. 
وی در این باره گفت: توطئه هایی برای انحلال 
و یا ادغام حشد شعبی در دیگر نهادهای 
امنیتی عراق وجود دارد که ما اجازه اجرای 

آن ها را نخواهیم داد. 
العامری ادامه داد: حشد شعبی همچنان پابرجا 
بوده و ماموریت آن حفاظت از حاکمیت عراق 
و حمایت از دستگاه های امنیتی دیگر است. 
وی همچنین خواستار مسلح و مجهز کردن 
بیشتر ارتش عراق به انواع مختلف سلاح شد. 
العامری همچنین تاکید کرد: ائتلاف الفتح بر 
ایجاد نهادهای امنیتی و نظامی و نیاز به ایجاد 
ارتش یکپارچه اصرار دارد و خواستار تبادل 
نقش میان سرویس های امنیتی است. رهبر 
ائتلاف الفتح گفت: عراق سرزمینی بکر است و 
مردم عراق به اراده ای قوی نیاز دارند تا بتوانند 
مشکلات خود را در همه زمینه ها حل و فصل 
کرده و بخش خصوصی و کشاورزی بسیار 

مهم را فعال کنند. 

هواپیماهای چینی وارد منطقه 
دفاع هوایی تایوان شدند

یک روز پس از اینکه تایوان اعلام کرد 
۹میلیارد دلار برای تقویت هزینه های نظامی 
جهت مقابله با تهدید فزاینده از سوی چین 
اختصاص می دهد، وزارت دفاع تایوان اعلام 
کرد ۱۰ هواپیمای جنگی چینی وارد منطقه 
پدافند هوایی این جزیره شدند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از رویترز، تایوان که از سوی 
چین به عنوان بخش لاینفک این کشور 
محسوب می شود، به مدت یک سال یا بیشتر، 
از ماموریت های نیروی هوایی چین در نزدیکی 
خود و اغلب در قسمت جنوب غربی منطقه 
پدافند هوایی جزایر پراتاس شکایت کرده 
است. وزارت تایوان گفت که آخرین ماموریت 
چین شامل شش »جی-۱۶«، دو »جنگنده 
جی-۱۱« و به همراه دو هواپیمای »ضد 
زیر دریایی و شناسایی« بود. وزارت تایوان 
افزود، تایوان هواپیمای رزمی خود را جهت 
هشدار به هواپیماهای چینی اعزام کرد. این 
در حالی است که سیستم های موشکی برای 
نظارت بر آن ها فعال شدند. طبق اظهارات 
وزارت دفاع تایوان که بر روی نقشه نشان داد، 
جنگنده های چینی به نزدیکی جزیزه پراتاس 
پرواز کرده و هواپیماهای ضد زیر دریایی و 
شناسایی به سمت کانال »باشی« که تایوان 
را از فیلیپین جدا می کند، پرواز کردند. هیچ 

واکنش فوری از جانب چین شنیده نشد. 
این رویداد درست زمانی اتفاق افتاد که تایوان 
بودجه نظامی خود را ۸.۶۹ میلیارد دلار به 
همراه موشک های جدید طی ۵ سال آینده 
برای تقویت نظامی علیه »تهدید شدید« از 
سوی چین، افزایش داد. سو سنگ شنگ، 
نخست وزیر تایوان، در سخنرانی خود به 
این نکته اشاره کرد که دولت باید تهدیدها 
را از سوی چین جدی بگیرد. وی گفت: 
کمونیست های چین دائما در حال توطئه 
و دسیسه علیه ما هستند. وی همچنین 
افزود: هزینه های دفاعی تایوان مبنی بر 
حفظ حاکمیت ملی و امنیت ملی است. ما 
تحت هیچ شرایطی کوتاهی نمی کنیم. باید 
تمهیدات لازم را به بهترین شکل ممکن انجام 

دهیم تا از بروز جنگ جلوگیری کنیم.

مسدود شدن اپلیکیشن 
»رای گیری هوشمند« 

ناوالنی با آغاز روند انتخابات
دومای روسیه

در حالی که دومین روز از انتخابات سه 
روزه مجلس دومای روسیه در حال برگزاری 
است، اپلیکیشن »رای گیری هوشمند« رهبر 
اپوزیسیون محبوس این کشور از همان 
لحظه آغاز روند رای گیری مسدود شد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از یورونیوز، انتخابات 
سه روزه مجلس دومای روسیه از روز جمعه 
آغاز شد و نخستین روز از این روند رای گیری 
با جنجال متحدان الکسی ناوالنی، رهبر 
اپوزیسیون محبوس روسیه خدشه دار شد؛ 
افرادی که شرکت های گوگل و اپل را به 
خاطر حذف اپلیکیشن »رای گیری هوشمند« 
از پلتفورم هایشان متهم کردند. انتظار می رود 
حزب حاکم »روسیه متحد«، وابسته به 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به رغم 
مشکلات اقتصادی در کشور، بار دیگر پیروز 
این انتخابات شود. این حزب در حال حاضر از 
یک اکثریت دو سومی در دوما برخوردار است. 
پس از ماه ها اقدامات رسمی برای سرکوب 
هرگونه مخالفت برجسته، در حال حاضر 
نگرانی های رسمی وجود دارد که میزان 
مشارکت پایین در انتخابات به اعتبار حزب 
حاکم لطمه بزند. پوتین روز پنجشنبه در 
پیامی ویدئویی به رای دهندگان گفت: بدون 
شک این انتخابات جدید دوما مهم ترین رویداد 
در زندگی اجتماعی ما و در کشورمان است. 
همه ما می خواهیم افراد مسئول، باکفایت و 
محترم انتخاب شوند و من برای رسیدن به 
این هدف روی شما حساب می کنم. امسال 
۱۴ حزب برای دستیابی به ۴۵۰ کرسی 
مجلس دوما با هم رقابت می کنند. بیش از 
۱۰۸ میلیون تن در داخل کشور واجد شرایط 
برای شرکت در این انتخابات هستند و دو 
میلیون روس نیز در خارج از کشور می توانند 
در این انتخابات شرکت کنند. »ایوان ژدانوف«، 
رئیس بنیاد ضد فساد ناوالنی صبح جمعه 
اعلام کرد: اپلیکیشن ما موسوم به »رای گیر 
هوشمند« از پلتفورم های گوگل و اپل حذف 
شده اند و این یک سانسور سیاسی شرم آور 
است. این اپلیکیشن به رای دهندگان اطلاع 
می دهد که کدام نامزد برای شکست نامزدهای 
حزب »روسیه متحد« از موقعیت بهتری 
برخوردار است. ژدانوف گفت: دولت خودکامه 

و پروپاگاندای روسیه به لرزه در خواهد آمد. 
»بنیاد مبارزه با فساد« ناوالنی و ۴۰ دفتر 
منطقه ای اش در ژوئیه سال جاری میلادی 
به عنوان گروه های افراطگرا غیرقانونی اعلام 
شدند و بسیاری از اعضای اصلی ان بازداشت 
شدند. در ماه های اخیر حدود ۵۰ وب سایتی 
که توسط تیم ناوالنی یا طرفدارانش مدیریت 
می شدند، توسط مقامات روسیه مسدود شدند. 
در سال ۲۰۱۹ میلادی، پلتفورم »رای گیری 
هوشمند« نامزدهای اپوزیسیون را که 
می خواستند ۲۰ کرسی از ۴۵ کرسی شورای 
شهر مسکو را بدست آورند، تقویت کرد. وزارت 
امور خارجه روسیه هفته گذشته جان سالیوان، 
سفیر آمریکا در مسکو را احضار کرد تا اعتراض 
خود را به مداخله »غول های دیجیتال« آمریکا 

در انتخابات روسیه مطرح کند. 

در میان انتقادات گسترده حقوق بشری، واکنش ها به نحوه برخورد 
دولت آمریکا با پرونده حقوق بشری مصر که کمتر از حد توقع بوده و 
تنها به قطع بخش ناچیزی از کمک های نظامی به قاهره اکتفا کرده، 
همچنان ادامه دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از عربی۲۱، دولت جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا تصمیم گرفت مبلغ ۱۳۰ میلیون دلار 
از کمک های نظامی کشورش به مصر را متوقف و پرداخت آن را به 
اتخاذ گام های عملی قاهره در راستای بهبود وضعیت حقوق بشری 
در این کشور مشروط کند اما در عین حال با پرداخت کمک ۱۷۰ 

میلیون دلاری از بودجه ۳۰۰ میلیون دلاری به مصر موافقت کرد. 
سازمان ها و گروه های حقوق بشری تلاش دارند بایدن را وادار کنند 
به وعده هایی که در کارزار انتخاباتی خود داده پایبند بماند؛ بایدن 
بارها در سخنرانی های انتخاباتی خود ضمن اشاره به عبدالفتاح 
سیسی گفته بود »دیگر چک سفیدی برای دیکتاتور مورد علاقه 
ترامپ وجود ندارد«. اما ظاهرا نقشی که نظام سیسی در دستیابی به 
توافق آتش بس میان فلسطینی ها و رژیم صهیونیستی ۲۰ ماه مه در 
نوار غزه ایفا کرده و نیز استقبال سیسی از نفتالی بنت، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی تا حدودی از شدت انتقادات آمریکا علیه دولت 
قاهره کاسته است. سارا لی ویتسون، مدیر سازمان دموکراسی در 
جهان عرب در بیانیه ای مطبوعاتی تصمیم دولت بایدن مبنی بر قطع 
بخشی از کمک های نظامی به قاهره را نادیده گرفت و خاطرنشان 
کرد، انتظار داریم که تمامی کمک ها متوقف شود نه فقط بخشی از 
آن. عبدالموجود الدردیری، رئیس مرکز گفتگو در واشنگتن گفت، 
قضاوت درمورد دولت بایدن زود است این دولت هنوز کاملا شکست 
نخورده است اما تلاش می کند دست به عصا حرکت کند و درمورد 
حقوق بشر هم شروطی را برای نظام سیسی تعیین کرده است. به نظر 
وزیر خارجه آمریکا می تواند در این خصوص کار بیشتری انجام دهد؛ 
به ویژه که پشتوانه حقوق بشری نیز دارد و ۲۰ سازمان حقوق بشری 

در آمریکا بیانیه محکومیت دولت بایدن را صادر کردند که پرونده 
حقوق بشر را در صدر اولویت های خود قرار داده و چک سفیدی به 
»دیکتاتور مورد علاقه ترامپ« نخواهد داد و باید کمک های آمریکا 
قطع شود. الدردیری در گفتگو با عربی۲۱ دلیل این نوع عملکرد 
آمریکا را فشارهایی دانست که لابی های صهیونیستی، عربستان، 
امارات و مصر بر دولت بایدن می آورند البته باید این را هم در نظر 
گرفت که دولت بایدن درمورد مجازات نظام سیسی دقیقا فکر نکرده 
است چرا که مصر را شریکی مهم در منطقه می داند و با صرف نظر از 
نظامی که در این کشور حکمرانی می کند، تلاش دارد به خاطر منافع 
خود قاهره را در دست خود نگهدارد. به نظر می رسد پیام به نهادهای 
بین المللی و کشورهای غربی رسیده است که واشنگتن از وضعیت 

حقوق بشر در دوران سیسی راضی نیست. 
وی افزود، مثل همه کارزارهای انتخاباتی، بخشی از وعده های بایدن 
 در این خصوص صرفا تبلیغ بود اما چالش بزرگتر در آینده خواهد بود
و آنچه باعث تغییر وضعیت می شود این است که گروه های حقوق 

بشری بی وقفه در حال اعمال فشار هستند. دولت بایدن هم ابزارهای 
زیادی برای فشار آوردن به سیسی دارد و او ممکن است در 
صورت عدم دستیابی به برگزاری دیداری با بایدن سفرش به نیویورک 
را لغو کند. روزنامه واشنگتن پست هم از موضع دولت بایدن که قبلا 
وعده داده بود سیاست خارجی در این دولت بر دفاع از دموکراسی 
و حفظ حقوق بشر متمرکز خواهد بود، انتقاد کرد و نوشت، به نظر 
نمی رسد دولت بایدن برای عملی کردن وعده هایش در خاورمیانه 
آماده باشد و جدیدترین نمونه آن هم مصر است. محمد سلطان، فعال 
حقوق بشری از عقب گرد دولت بایدن درمورد پرونده حقوق بشری 
در مصر که تنها ۱۳۰ میلیون دلار از کمک های نظامی آمریکا به 
مصر را متوقف کرد، ابراز ناراحتی کرد و گفت، دولت آمریکا پیرامون 
پایبندی خود به این پرونده خیلی زود اعتبارش را در بوته آزمایش 
قرار داد. وی افزود، بایدن با وجودی که می دانست نظام سیسی شب 
و روز حقوق بشر را نقض می کند نه تنها وعده های انتخاباتی خود را 
درمورد پرونده حقوق بشری در مصر زیر پا گذاشت بلکه در سال 
اول ریاست جمهوری خود در مقایسه با سال اول ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا هم پول بیشتری به مصر 
پرداخت. سعید عباسی، سخنگوی انجمن دموکراسی و حقوق بشر 
مصری -آمریکایی هم گفت، دولت بایدن هنوز در مجازات نظام 
سیسی کاملا شکست نخورده است اما به حد مطلوب هم نرسیده 
و تنها ۱۳۰ میلیون دلار از کمک ها را قطع کرده و پرداخت آن را 
به بهبود وضعیت حقوق بشری، توقف نقض ها و آزادی تعدادی از 
زندانیان سیاسی که دولت واشنگتن تعیین کرده، مشروط کرده است. 
وی افزود، تعلیق پرداخت این مبلغ خیلی کمتر از سطح اظهارات 
بایدن در کمپین انتخاباتی است اما عوامل زیادی در این تصمیم 
دخیل هستند از جمله بخش نظامی در پنتاگون و لابی صهیونیستی 

که تا حدودی فشار می آورد. 

بایدن با »دیکتاتور مورد علاقه ترامپ« مهربان تر است
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تیم رهبر اپوزیسیون محبوس روسیه در یک گزارش جدید 
جنجالی افشا کرد، ظاهرا وزیر امور خارجه این کشور هزینه سفر 
معشوقه اش با وی در سفرهای دیپلماتیک رسمی به تقریبا ۲۴ 
کشور جهان را تامین کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه 
دیلی بیست، این گزارش تهیه شده توسط تیم الکسی ناوالنی، رهبر 
اپوزیسیون محبوس روسیه تحت عنوان »کشتی های تفریحی، 
رشوه و یک معشوقه. چیزی که سرگئی لاوروف پنهان می کند« به 
طور مفصل به توضیح اقامتگاه های مجلل و کشتی های تفریحی که 
این زوج از آن ها لذت برده اند، می پردازد، از جمله کشتی تفریحی 
متعلق به »الگ دریپاسکا«، تاجر معروف روس که توسط »آناستازیا 
واشوکویچ«، مدل معروف بلاروسی با اسم مستعار »ناستیا ریبکا« 
استفاده شده است. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه ۷۱ساله 
روسیه متاهل است و ثمره ازدواجش یک دختر است. »سوتلانا 
پولیاکووا«، معشوقه اش یک بازیگر و یک رستوران دار است که هیچ 
گونه صلاحیت و ویژگی که بتواند وابستگی و ارتباط ظاهری اش با 
وزرات امور خارجه را توجیه کند، ندارد. سوابق املاک کشف شده 
توسط خبرنگاران نشان می دهد که پولیاکووا و اعضای خانواده اش 
در روسیه و انگلیس مالک املاک و مستغلاتی به ارزش حدودا 
۱۳.۶ میلیون دلار و همچنین خودروهای لوکسی به ارزش کلی 

حدودا ۵۴۵ هزار دلار هستند. 
این گزارش تیم ناوالنی دنباله تحقیقاتی بود که اخیرا توسط 
»iStories«، یک رسانه خبری تحقیقی مستقل متمرکز بر 
روسیه منتشر شد. براساس اطلاعات ارائه شده توسط منابع آگاه 
در داخل وزارت امور خارجه روسیه، این رسانه خبری متوجه شد 

که روابط پولیاکووا با لاوروف ظاهرا آنقدر نزدیک است که دوستان 
پولیاکووا شماره تماس وی را به عنوان »سوتلانا لاوروا« ثبت 
کرده اند. پولیاکووا در کنار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
در رویدادهای عمومی شرکت کرده و جزو گروه نخبگانی بود که 
اجازه حضور در کنار پوتین را دارند. در این تحقیقات که توسط 
تیم ناوالنی انجام شده، ادعا می شود که پولیاکووا طی هفت سال 
گذشته از هواپیمای رسمی لاوروف در دست کم ۶۰ سفر استفاده 
کرده است. ظاهرا وی به همراه لاوروف به کشورهای مختلفی 
چون فرانسه، ایتالیا، سوئیس، ژاپن، سنگاپور، پرتغال و یونان سفر 
کرده است. حتی مادر و دختر پولیاکووا در برخی از این سفرهای 
»دیپلماتیک« رسمی وی را همراهی کرده اند. براساس اطلاعات به 
دست آمده از منابع مطمئن توسط پایگاه »iStories«، پولیاکووا 
در داخل وزارت امور خارجه روسیه نفوذ قابل توجهی دارد به 
طوری که تعدادی از دوستان نزدیک خود را در سمت های کلیدی 
منصوب کرده است. ظاهرا مقاماتی که با این انتصاب ها مخالف 
بودند، مجبور به استعفا شده اند و یکی از آن ها این اطلاعات را برای 

خبرنگاران افشا کرد. 
این در حالی است که وزارت امور خارجه روسیه در خواست 
پایگاه »iStories« برای ارائه توضیحات را رد کرده است. 
ماهیت سری و محرمانه روابط پولیاکووا با لاوروف هنگامی که 
تیم تحقیقات ناوالنی گزارش پایگاه »iStories« را توضیح داد 
و آن را با افشاگری های دیگر تایید کرد، کاملا فاش شد. ظاهرا 
پولینا، دختر ۲۶ساله پولیاکووا تصاویر متعددی را از این سفرها 
با کشتی های تفریحی در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده است 

که پس از انتشار این گزارش در روز پنجشنبه ابتدا به صورت 
حساب خصوصی تغییر یافت و کمی بعد غیرفعال شد. گزارش 
تیم ناوالنی نشان می دهد که لاوروف به عنوان لابی گر خصوصی 
دریپاسکا عمل کرده و برای کمک به امور خصوصی وی از تقویت 
تلاش هایش برای گرفتن ویزای آمریکا گرفته تا کمک به امور 
تجاری اش در گینه، جامائیکا و سوئد به سراسر جهان سفر می کند. 
ثروت قابل توجه دریپاسکا این سبک زندگی مجلل لاوروف و 
خانواده دومش را کاملا توجیه می کند. ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه در کنفرانس خبری روز پنجشنبه در 
واکنش به سوال یکی از خبرنگاران در رابطه با این گزارش جنجالی 
جدید و افشاگری هایش علیه لاوروف از جمله سفرهای خارجی اش 
با معشوقه اش و بستگان وی، نه این گزارش را رد کرد و نه آن را 
تایید کرد و در عوض تلاش کرد تا انگیزه های تیم ناوالنی برای این 

افشاگری های شوکه کننده را زیر سوال ببرد. 
زاخارووا گفت: نخست آنکه تهیه کنندگان این تحقیقات ساختگی 
اهداف خود برای تخریب و ویران کردن را پنهان نمی کنند. همه 
آن ها از کمک جاسوس های خارجی تغذیه می کنند. کمپین های 
اطلاعاتی آن ها توسط آژانس های اطلاعاتی کشورهایی که روسیه 
را دشمن خود خطاب می کنند، حمایت و نظارت می شوند. دوم 
آنکه روند کلی این تحقیق بدین صورت است که اندکی حقیقت را 
انتخاب کرده سپس به آن ها دروغ ها متعدد اضافه می کنند و آن را 
به عنوان یک واقعیت ارائه می دهند. سوم آنکه حتی بدخواه ترین 
مخالفان نیز به حرفه ای گری لاوروف شک ندارند. اقتدار لاوروف 

تنزل ناپذیر و غیر قابل بحث است. 

رئیس فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در 
خاورمیانه، سنتکام، با اعتراف به اینکه در 
حمله پهپادی آمریکا در کابل که ماه گذشته 
میلادی رخ داد، ۱۰ غیرنظامی از جمله هفت 
کودک کشته شدند، بابت این »اشتباه فجیع« 
عذرخواهی کرد. به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری رویترز، ژنرال فرانک مک کنزی، 
رئیس فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در 
خاورمیانه، سنتکام، در گفت وگو با خبرنگاران 
در شهر واشنگتن، تصمیم به انجام حمله 
پهپادی اخیر در پایتخت افغانستان را یک 
»اشتباه غم انگیز« دانست و معذرت خواهی 
کرد. مقام های آمریکایی ۲۹ اوت )هفتم 
شهریور( اعلام کردند یک بمبگذار انتحاری را 
که با یک دستگاه خودرو مشکوک به سمت 
 فرودگاه بین المللی کابل در حرکت بود، 
در عملیاتی با استفاده از پهپاد از پای 
درآورده اند. اما بعدا روزنامه نیویورک تامیز در 
گزارشی اعلام کرد فرد کشته شده در واقع 
یک امدادگر افغان بوده که به همراه خودروی 
پر از گالن های آب هدف قرار گرفته است 
رد این حمله ۱۰ تن از اعضای خانواده این 

امدادگر از جمله ۷ کودک کشته شدند. 
با وجود برخی گزارش ها از کشته شدن 
غیرنظامیان در آن حمله، مقام های وزارت 
دفاع آمریکا از دقت حمله دفاع می کردند. این 
حمله پهپادی حدود یک هفته پس از حمله 
انتحاری گروه داعش در نزدیکی فرودگاه کابل 
انجام شد. در حمله این گروه تروریستی، 
ده ها تن، از جمله ۱۳ تن از نیروهای نظامی 
آمریکایی، کشته شدند. مک کنزی گفت: 
تحقیقات ما اکنون مشخص کرده که این 
حمله پهپادی یک اشتباه فجیع بوده است. 
وی همچنین گفت، اکنون بر این باور است که 

بعید است آن افرادی که در این حمله کشته 
شدند، اعضای داعش خراسان یا تهدیدی علیه 
نیروهای آمریکایی بوده باشند. پنتاگون در 
حال بررسی اعطای غرامت به خانواده های 
قربانیان است. کشته شدن این غیرنظامیان 
در این حمله پهپادی که خارج از افغانستان 
رخ داد، باعث مطرح شدن این سوال درباره 
حملات آتی مقابله با تروریسم آمریکا در 
افغانستان شد که گردآوری اطلاعات در آن 
 و در پی خروج نیروهای آمریکایی متوقف 

شده است. 
همچنین تایید کشته شدن غیرنظامیان 
باعث انتقادهای بیشتری به خروج بی نظم 
نیروهای آمریکایی از افغانستان شده که 
بزرگترین بحران را برای دولت جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا در پی داشته است. 
ژنرال لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا گفته 
که این حمله پهپادی باعث کشته شدن آقای 
»احمدی« شده که برای یک گروه غیردولتی 
موسوم به »تغذیه و آموزش بین المللی« کار 
می کرد. وی در بیانیه ای اعلام کرد: ما اکنون 
می دانیم که هیچ ارتباطی بین آقای احمدی و 
داعش-خراسان وجود ندارد که فعالیت های او 
در آن روز کاملا بی ضرر بوده و به هیچ وجه 
مربوط به تهدیدی قریب الوقوع نیست که ما 
معتقد بودیم با آن روبرو هستیم. ما بابت این 
 حمله عذرخواهی می کنیم و سعی خواهیم کرد
از این اشتباه وحشتناک درس بگیریم. در 
حالیکه به ندرت پیش می آید که مقامات 
ارشد پنتاگون از جمله وزیر دفاع، شخصا از 
غیرنظامیانی که در حملات نظامی کشته 
شدند عذرخواهی کنند، ارتش ایالات متحده 
گزارش هایی از غیرنظامیان کشته شده در 

عملیات در سراسر جهان منتشر می کند. 

ملا عبدالغنی برادر، فردی که آمریکا و متحدانش 
امید داشتند بتواند صدای میانه روی دولت طالبان 
افغانستان باشد پس از یک تیراندازی در داخل 
کاخ ریاست جمهوری، به حاشیه رانده شده 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری 
بلومبرگ، ملا عبدالغنی برادر که گفتگوهای 
صلح طالبان با آمریکا را برعهده اشت از سوی 
یکی از رهبران شبکه حقانی اوایل سپتامبر سال 
جاری میلادی و در پی گفتگو در کاخ ریاست 
جمهوری در کابل برای تشکیل کابینه، فیزیکی 
مورد حمله قرار گرفت. برادر به دنبال یک 
کابینه جامع شامل اعضا و رهبران غیرطالبان و 
اقلیت های قومی بود که برای جامعه جهانی مورد 
قبول واقع می شود. در یکی از مراحل این جلسه، 
»خلیل الرحمان حقانی« یکی از رهبران شبکه 
حقانی صندلی اش را بلند و به سمت برادر پرتاب 
کرد. محافظان هر دو طرف وارد معرکه شده و به 
سمت یکدیگر تیراندازی کردند که در نتیجه آن 
تعدادی از آن ها زخمی و کشته شدند. ملا برادر 
در این درگیری زخمی نشد اما از کابل خارج 
شده و به قندهار رفت که پایگاه طالبان است تا 
با هبت الله آخوندزاده، رهبر طالبان گفتگو کند. 
در انتشار فهرست کابینه دولت طالبان افغانستان 
هفتم سپتامبر نامی از افراد خارج از حلقه این 
گروه شبه نظامی نیست. اعضای شبکه حقانی 
نیز چهار پست دارند و سراج الدین حقانی، رهبر 
 این شبکه که در فهرست افراد تحت تعقیب 
 اف. بی. ای است، سرپرست وزارت کشور شده است. 
برادر نیز به عنوان یکی از دو معاون نخست وزیر 
معرفی شده بود. طالبان و حقانی در ۲۰۱۶ با 
یکدیگر ادغام شدند. افراد مطلع گفته اند، رئیس 
آژانس اطلاعات پاکستان که در جریان جلسه در 
کاخ ریاست جمهوری در کابل حضور داشت، به 
جای برادر، از حقانی ها دفاع کرد؛ برادر پیش از 

آنکه دولت ترامپ آزادی وی را برای شرکت در 
گفتگوهای صلح تسهیل کند به مدت هشت 
سال در زندانی در پاکستان بود. فردی کمتر 
شناخته شده به نام »ملا محمدحسن« به جای 
ملا برادر به عنوان نخست وزیر انتخاب شد 
چون روابط بهتری با اسلام آباد دارد و تهدیدی 
علیه شبکه حقانی نیست. با این حال در طول 
یک هفته گذشته، اعضای طالبان گزارش ها 
درباره این درگیری را رد کرده اند. ملا برادر روز 
پنجشنبه در تلویزیون ملی افغانستان حاضر 
شد و با خواندن متنی از روی کاغذ، به شایعات 
درباره کشته یا زخمی شدنش پایان داد. وی 
۱۲ سپتامبر برای استقبال از وزیر خارجه قطر 
حضور نداشت و نخستین نشست کابینه طالبان 
افغانستان را نیز از دست داد و در توجیه اینکه 
چرا نتوانسته در مراسم استقبال از وزیر خارجه 
قطر باشد، گفت: من از این سفر مطلع نبودم و 
در جریان حضور این دیپلمات ارشد قطری در 
سفر بودم و نمی توانستم سفرم را کوتاه کنم و 

به کابل برگردم. 
در همین حال، بلال کریمی، سخنگوی طالبان 
نیز در گفتگویی تلفنی با رویترز گفت: ملابرادر 
به حاشیه رانده نشده و ما انتظار داریم او 
به زودی برگردد. هیچ اختلافی بین رهبران 
طالبان نیست. اختلافات درونی طالبان نشانه ای 
نگران کننده برای کشورهای غربی است که از 
این گروه خواسته اند سیاست های معتدل تری از 
جمله احترام به حقوق زنان را اجرا کنند. چین و 
پاکستان به ایالات متحده فشار می آورند تا منابع 
مالی افغانستان را آزاد کند چرا که این کشور 
 با تورم سرسام آور و بحران اقتصادی رو بروست. 
در همین حال انس حقانی، یکی از رهبران اصلی 
حقانی در توییتر هر گونه اختلاف بین این گروه 

و طالبان را رد کرده است.

اعتراف ژنرال آمریکایی به هدف گیری غیرنظامیان 
در افغانستان به جای داعش

جزئیات به حاشیه رانده شدن »ملا عبدالغنی برادر« 
پس از درگیری در کاخ ریاست جمهوری

زندگی پنهانی لاوروف با معشوقه میلیونرش برملا شد


